[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 14
31.01.2007

г. Зерноград

О плане работы Собрания депутатов

Зерноградского городского поселения на  2007 год
В соответствии с Регламентом  Собрания депутатов Зерноградского городского поселения, Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,
Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять план работы Собрания депутатов Зерноградского городского поселения  на  2007 год  согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Зерноградского городского поселения   Калинина А.Э.

Председатель Собрания депутатов

Зерноградского городского поселения

А.Э.Калинин

Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Зерноградского  городского поселения
от 31.01.2007 г. № 14
План работы Собрания депутатов Зерноградского
городского поселения на  2007 года

Январь

1. Об исполнении бюджета Зерноградского городского поселения за 2006 год.

2. О делегировании полномочий Зерноградскому району по аварийно-спасательным формированиям на 2007 год.

3. О делегировании полномочий по культуре Зерноградскому району  на первый квартал 2007 год.

4. О принятии «Положения об организации учета  и ведения реестра имущества муниципальной собственности Зерноградского городского поселения».

5. О принятии «Положения о  порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений Зерноградского городского поселения».

6. Об утверждении уставов муниципальных учреждений культуры Зерноградского городского поселения.

7. О внесении  изменений в Устав  МУП «Зерноградское ППЖКХ».

8. Об утверждении Устава МУП «Чистый город».

Февраль

1. Отчет Главы Зерноградского городского поселения о работе Администрации Зерноградского городского поселения за 2006 год..
2.  Информация Главы Зерноградского городского поселения Кучерова В.И. об адресном использовании денежных средств на строительство и ремонт дорог и тротуаров в Зерноградском городском поселении.
3. О принятии «Реестра муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в Зерноградском городском поселении»

4. О внесении изменений в Положение о денежном содержании  муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение  деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение»

5. О работе ГП «Зерноградмежрайводоканал» по улучшению водоснабжения в  городе  Зернограде.

Март

1. О принятии «Муниципальной программы «Молодежь Зернограда» на  2007 – 2008 годы».

2. О принятии «Муниципальной Программы «Благоустройство» на 2007-2008гг..

3. О работе Администрации Зерноградского городского поселения по собираемости земельного налога на территории Зерноградского городского поселения.

4. О работе муниципальных предприятий и учреждений Зерноградского городского поселения по благоустройству и ремонту муниципального жилого  фонда  в  2007 году.
7. О режиме работы  предприятий и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги общественного питания

8. Об утверждении «Правил  торговли на территории Зерноградского городского поселения».

9. Об упорядочении работы игорных заведений на территории Зерноградского городского поселения.

Апрель

1. О принятии «Положения о  порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Зерноградского городского поселения».

2. О принятии «Положения о порядке  установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Зерноградского городского поселения».

Май

1. Об утверждении «Правил благоустройства на территории Зерноградского городского поселения».

2. Об отдыхе  детей  в летние каникулы  на территории Зерноградского городского поселения.

3. О мероприятиях, проводимых Администрацией Зерноградского городского поселения, по борьбе с сорной растительностью, карантинными сорняками на территории Зерноградского городского поселения.

4. Информация ГУ «Центр занятости населения» Зерноградского района  о ситуации  на рынке труда города Зернограда.

Июнь

1. О работе Администрации Зерноградского городского поселения,  муниципальных предприятий и учреждений Зерноградского городского поселения по выбору способов управления  многоквартирными домами собственниками жилых помещений.
2. О работе Администрации Зерноградского городского поселения по оказанию содействия и деятельности органов территориального общественного самоуправления

Июль
 1. Об утверждении «Положения о порядке проведения опроса граждан на территории Зерноградского городского поселения».

2. Об утверждении «Положения о порядке проведения конференции граждан (собрания делегатов) на территории Зерноградского городского поселения».

Август
1. Об утверждении  Регламента Собрания депутатов Зерноградского городского поселения.

Сентябрь

1. Об утверждении  «Положения о порядке ведения личных дел и реестра  муниципальных служащих»  Зерноградского городского поселения.
Октябрь

1. Отчет постоянной комиссии по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам и муниципальной собственности о работе (председатель Чеба Б.П.)

Ноябрь

1. Об утверждении  «Положения о порядке и условиях проведения аттестации муниципальных служащих» Зерноградского городского поселения.

Декабрь

1. Об утверждении Правил землепользования  и застройки Зерноградского городского поселения.